МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Минстройтранс Алтайского края)

П Р И К А З
ОЛ » Q£ 2017 г. № & £ ¥

г. Барнаул

\о порядке определения в границах!
Алтайского края мест расположения
парковок для стоянки транспортных
средств, используемых для осу
ществления регулярных перевозок, в
отсутствие водителя с двадцати двух
часов вечера до шести часов утра

В соответствии с пунктами 12, 13 статьи 6 закона Алтайского края от
05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания населения в
Алтайском крае»приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
порядок определения в границах Алтайского края мест расположения

парковок для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления
регулярных перевозок, в отсутствие водителя с двадцати двух часов вечера до
шести часов утра (далее - «Порядок»);

форму заявления о размещении информации о месте расположения в
границах Алтайского края парковок для стоянки транспортных средств,
используемых для осуществления регулярных перевозок, в отсутствие водителя с
двадцати двух часов вечера до шести часов утра, согласно приложению 1 к
настоящему Порядку;

форму реестра мест расположения в границах Алтайского края парковок
для стоянки транспортных средств, используемых для осуществления регулярных
перевозок, в отсутствие водителя с двадцати двух часов вечера до шести часов
утра, согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства
Алтайского края, начальника управления по транспорту и дорожному хозяйству
Коровина Д.Н.

Министр И.В. Гилев

2

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства
строительства, транспорта,
жилищно-коммунального
хозяйства Алтайского края
от OA. 2017 №

ПОРЯДОК
определения в границах Алтайского края мест расположения парковок для

стоянки транспортных средств, используемых для осуществления
регулярных перевозок, в отсутствие водителя с двадцати двух часов вечера

до шести часов утра

1. Настоящий порядок определения в границах Алтайского края мест
расположения парковок для стоянки транспортных средств, используемых
для осуществления регулярных перевозок, в отсутствие водителя с двадцати
двух часов вечера до шести часов утра (далее - «Порядок»), разработан в
соответствии со статьей 12 и 13 статьи 6 закона Алтайского края от
05.05.2016 № 32-ЗС «Об организации транспортного обслуживания
населения в Алтайском крае».

2. Места расположения парковок в границах Алтайского края для
стоянки транспортных средств, используемых для осуществления
регулярных перевозок, в отсутствие водителя с двадцати двух часов вечера
до шести часов утра (далее - «парковки») определяются Министерством
строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского
края (далее - «Министерство») на основании поданных в Министерство
заявлений от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей или
уполномоченных участников договора простого товарищества,
осуществляющих регулярные перевозки, в которых содержится информация
об адресе места расположения парковки (далее - «заявление»).

3. Заявление о размещении информации о месте расположения в
границах Алтайского края парковок для стоянки транспортных средств,
используемых для осуществления регулярных перевозок, в отсутствие
водителя с двадцати двух часов вечера до шести часов утра (далее -
«заявление») заполняется по форме в соответствии с приложением 1
к настоящему Порядку и подписывается юридическим лицом,
индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником
договора простого товарищества, осуществляющего регулярные перевозки,
и заверяется печатью (при наличии).

4. Заявление представляется в Министерство нарочно или
направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о
вручении. Допускается направление заявления в форме электронных
документов, подписанных электронной подписью любого вида.

5. Информация о местах расположения парковок размещается на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуни
кационной сети «Интернет» www.sgd22.ru (далее - «официальный сайт») в

http://www.sgd22.ru

3

виде реестра, форма которого утверждена согласно приложению 2 к
настоящему Порядку.

6. Информация о месте расположения парковки может быть удалена с
официального сайта в случае получения Министерством от органа
государственного транспортного контроля информации о несоответствии
места расположения парковки требованиям, утвержденным приказом
Министерства транспорта Российской Федерации от 19.04.2016 № 108 «Об
утверждении Требований к парковкам для стоянки в ночное время
транспортных средств, используемых для осуществления регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом, в отсутствие водителя» (далее -
«требования»).

7. Размещение на официальном сайте информации о месте
расположения парковки, ранее удаленных в соответствии с пунктом 6
настоящего Порядка, осуществляется Министерством в течение трех
рабочих дней со дня поступления информации, подтверждающей
соответствие места расположения парковки установленным требованиям.

4

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к Порядку определения в границах
Алтайского края мест расположения
парковок для стоянки транспортных
средств, используемых для осу
ществления регулярных перевозок,
в отсутствие водителя с двадцати
двух часов вечера до шести часов
утра

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
о размещении информации о месте расположения в границах Алтайского

края парковок для стоянки транспортных средств, используемых для
осуществления регулярных перевозок в отсутствие водителя, с двадцати

двух часов вечера до шести часов утра

в
(наименование уполномоченного органа)

От

(полное и сокращенное (если имеется) наименование юридического лица)

фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя без образования юридического лица;

данные документа (наименование, серия, номер, кем и когда выдан), удостоверяющего личность индивидуального

предпринимателя без образования юридического лица)

находящегося по адресу:
(для юридического лица - юридический и фактический адрес)

Контактный(ые) телефон(ы):
Адрес электронной почты:

(при его наличии)

ОГРН
(для юридического лица)

ОГРНИП
(для индивидуального предпринимателя без образования юридического лица)
ИНН
Свидетельство о государственной регистрации:

(серия, номер, дата выдачи, кем выдано)

Сообщаю, что стоянка транспортных средств, используемых для осуществления
перевозок по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Алтайского края осуществляется на парковке, расположенной по адресу

Прошу разместить, информацию о месте расположения вышеуказанной парковки
в границах Алтайского края парковки для стоянки транспортных средств, используемых
для осуществления регулярных перевозок в отсутствие водителя, с двадцати двух часов

5

вечера до шести часов утра на официальном сайте

(наименование уполномоченного органа)

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Достоверность представленных сведений

(подпись) (Ф.И.О. руководителя юридического лица,

индивидуального предпринимателя)

20 г.

М.П. (если имеется)

6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к Порядку определения в границах
Алтайского края мест расположения
парковок для стоянки транспортных
средств, используемых для осу
ществления регулярных перевозок,
в отсутствие водителя с двадцати
двух часов вечера до шести часов
утра

ФОРМА
реестра мест расположения в границах Алтайского края парковок для

стоянки транспортных средств, используемых для осуществления
регулярных перевозок, в отсутствие водителя с двадцати двух часов вечера

до шести часов утра

Порядковый №
парковки

Наименование городского
округа/муниципального района

Алтайского края

Адрес места расположения
парковки в границах

Алтайского края

1 2 3